TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA

PA Tj-ADM-2017/22474

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. OS/2017

Aos ------- dias do mês de ---------------- do ano ,k 2017, presente de um lado o ESTADO DA BAHIA,
pessoa juridica de direito público, inscrito no CNP]/lvll' sob o n.13.937.032/0001- 60, por intermédio do
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA BAHIA, úr,;,io do Poder judiei,írio, inscrito no CNPj/MF sob
11.13.100.722/0001-60,com sl'dl' l' foro Ilesta cidade do Salvador, Estado dil Bilhia, na Quinta Avenida,
n.560, Cenlro Administrativo Li.1 Bahiil - Ci\B, n..'prescntildo pela sua Presidente, Desi1. IvIaria do
Socorro Barreto Santiago, nos termos das normas constantes da Lei Federal 11.8.666/931 Lei Estadual
n.9.433/05, alter,lda pela Lei n.9.658/05 e 10.967/08, Lei Complementar n.123/06, Decretos judiciaríos
n.12/03, 44/03, 13/06 e 28/2008, ,'m íaee da c1assiíicação das propostas apresentadas no Pregão
Eletrônico n0008/2017, RESOLVE n..'gistrar, conforme <.lbaixo, os prL'ços o(crtildos pelos fornecedores
beneficiários:

LOTE 01, Empresa PROCIFAR DISTRIBUIDORA LTDA , CNI'J: 14.722.938/0001-20, ,"ESTE ATO

REPRESE:>;T.\DA PELA PROCURADORA PIUSCILA DOURADO, CPF 048.097.445-40.

I'RUClt-:.\H mSTHIOlIII)OR:\ LTUA
EMPRESA \'Ei"o:nOR.,\

(;1'01'.1: 14.72:!.'J)8!11001.ZlI

QliA""'II),\m:. VALOR t.:Z'rr.-\IUU [TOTAL:

rn::'t1 LOTE I

PVPI . PVPI TÓPICO 10% . Principio Ativo:
Potivinilpirrolidolla lodo. Solução aquosn a 10°'0.
Antisséplico de amplo cspeClro pnra pele e mucosa.
AlmotoliLl de plástico com 100 ml. Com registro n<1
Anvisa.

ahnoloJia

QllA"'-J'IIJA 1)1;
E~-J"I:'-IAIH

1.500

l'REÇO
t:1\1T,\RIO

RS

.'.r 2

I'RI:ÇO GI.OU ..\L
RS

.1,hSIJ.(K)

2

3

C'orexidina. Gliconalo de Clcrexidina.
concenlraçãoidos2gem: solução alcoóliC2 a 0.5%.
Forma de apresentação frasco lipo almololia de
plaslico. descanavel. cpacn.capücidade de 100 ml.
forma !Jrmacêutica solução. indicação de uso: alrnololia
antisséptico. desinfetante. AlmOlolill com IOle e data
de validade. A apresenlnçiio do produto devera
obedecer a legislação atual vigente. A validade do
produto 0<10 devera ler sido ultrapassada em 20"/\1 na
data da entrega do mesmo.

Clorexidina. Gliconalo de Clorexidina.
concentraçãoidosagem: solu;àc dcgcrmanw a 2%.
Forma de apresentação !rasco tipo almOloHa de
plástico. descartâvel. opnca.capacidnde de 100 ml.
lorma farOlacêulica solução. indicação de uso: alnlOlolia
antisséplico. desinfetante. de~lerrnantc. AlmQlolia
com lote e daia de validade. A Jpresentação do
prOduto deverá obedecer a legislação alual vigente.
A validade do prcduto não devera ter sido
ultrapassada em 20% na dnta da entrega do mesmo.

2.000

2.000

2." I

2.'17

~_li~ll.iKI

:'i <'.;O.lMI

4
Água oxigenada n 10
Concenlraçào!dosagem 10 vol.
apresenlação frasco tipo alrllOl0lia

500 J."~

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA

PA TJ-ADM-2017/22474

opaca, capacidade ee 100 ml, forma farmacculica
solução. indicação de uso: antisséptico. desinfetante.
Embalagem conslando lole e data de validade. A
apresenlação do produlO devera obedecer a
legislaçáo atual vigente. A validade do produto não
devera ler sido ul!raoassada em 20% na daIn da
entrega do mesmo.

Álcool eliJico a 70% co,1cenuação1dosagem a 70%.
Forma de élpresenlação lrusca tipo almololia de
plástico. descartável, opaca, capacidade de 100 011.
forma farmacêutica soluçào. indicação de uso;

5 anlisséplico, desinfetante. Afmololia com lole e data almololia
2.000de validade. Embalagem conslando lote e d111a de 1.6lo. .\.lfolJ.IMI

validade. A apresem ação do produto devera
obedecer a legislação aluJI vigenle. A validade do
produto não devera ter sido ultrapassada em 20% nJ
data da entrega do mesmo.

Âlcool etilico em gel. hidratado.
concentração/dosagem 70 graus GL Forma de
apresentação lrasco de plástico. descartável. opaca.
capacidade de 500 gramas, forma larmacêulica
solução, indicações de uso: anlisséplico.

6 desinfetante. Almotolia com lote e dala de validnde. frasco 1.200 5.4~ (l5.l(l.l~1
Embalagem conslando lole c data de validade. A
apresenlação do produlo deverá obedecer a
legislação atual vigente. A validade do produto não
deverá ter sido ulltJ;)assada em 20~'o na dnta da
enlrega do mesmo.

Soro lisiofógico. clorelo de sódio. principio ativo 0.9%,
. solução esléril. Forma de apresenlação frasco lipo
c1lmotolia de plãslico. descartável. opaca. c<lpacidade
de 100 ml. forma larmacêutica solução o 0.9'\'". almOlolia7 Almotolia constando lole e data de validnde. A 2.000 ~.~5 5.HKIJMI
ap~esenlação do produto devera obedecer o
legislação atual vigenle. A validade do produlo não
deverá ter sido ullrapassada em 20% na data da
entrega do mesmo.

VALOIl TOTAl. no '.on: 1= RS J1.-II)U.lItl

1. DO OBJETO
A presente Ato tem por objl'lo o REGISTRO DE PREÇOS pOfa fulufo e eventual fornecimento de
medicamentos e materiais médicos, lote 01, em conformidade com o edital do Pregão Eletrônico nll
008/2017 e seus ~lIWXOS,partes integrantes dl.'sln Ata, juntillllenle com as propostas aprcsentadils pelos
licitantes classificados, conforll1l' COllst<ldos .lutos supral"Í(ildos, p.1ri.1.1ll'llder bs dt..'l11illldas do Tribullí.11
de Justiça do Est<ldo di' Bahia.

2. DA VIGÊNCIA E EFICÁCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
1\ presente Ata de Registro de Preços lt..'r<.Í v.llidade de 12 (doze) meses, contados a partir dil dai" de
sua assinatura e cfic<.Íci(l legal ap()s <l publicílç.:io de seu exlrato no Diário da Justiça Elctrônic.%~~

v "\'.... "',b~:" "~;~;\
(8 ~~ ~) l'
\ VI"To7 ~~~ ~~?J

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA

I'A T]-ADM-2017/22474

Durante o seu prazo de validade, (\5 propostas selecionadas no Registro de Preços ficarão ti disposição
do CONTRATANTE para que efetue as contralilç'ôes IlJS oportunidades c quantidades de que
necessitar, atl' () limite estabelecido.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS REGISTRADOS E EXIGÊNCIAS
OS preços registrados, as especiiicaçôes técnicas, as quantidades ofcrtildns e exigências di"!Lei 9.433/05,
no Processo Administrativo nOTj-ADivl-2017/22474 e Pregão Eletrônico nO008/2017, integram esta Ata
de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

Nos preços ora registrados estão inclusas todas ,15 dCSPl'SilS necC'sseÍriJs que se relacionem direta ou
indiretamente com o fiel cumprimento d£lS obrigaçClcs do FORNECEDOR contratado, no que se refere
a frete, seguros, tributos e outros.

Este instrumento n50 obrigil ~10 CONTRATANTE i.1 firmar contl'atilçôes nas quantidades estimadas,
podendo ocorrer licitações especifiG)s para a aquisiç,io do (5) objeto(s), obedecida à !cgi51aç<io
pertinente, sendo ilssegurado ao detentor do registro í.lpreferência de fornecimento, em iguilldí.lde de
condições.

1\(5) contratJç5o(ücs) derivadas deste rq;islro obcdl'cenio ns condiçôcs da minutn de contrnlo constante
do Anexo IV do l'dital, ou instrumento equivalentc.

E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente Ata, em 02 (duas) vias de igual teor e
forma na presença dJS tcstCI11UnhilSque tbscr em depois de lido e JChildo conforme.

CONTRATANTE: TRlB

'-?~~cil~
FORNECEDOR: PROCIFAR DISTRIBUIDO

de 2017.

TESTEMUNHA:

2)

TJBA - DIARIO DA JUS TI A ELETRÔNICO - N~ I 9iJ~ - OisoonlbIl2aç;i,) (llarta-fp~r." 17 f~f' 'n:lIt) {J(> 2~:J17

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N"G5';>Oll

Partes: O ESTADO DA BAHIA. por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIAe PROCIFAR DISTRI[JUIDORA
LTOA. inscrita nu CNPJ/MF sob o nU 14.722.938;0001-20. firmam a pre~entp. Ala de Reglslro de Preços. referente ao Pregão
Eletrónlco nO 00812017, lote (\l, decorrente da fiCltaçao no proces~o administrativo PA. de nO TJ~ADM-2017f22474. Objeto:
RegIstro de Preços para futura E: eventJal aquIsição de medicamentos e maten;l.ts médicos. Validade: 12 (doze) meses,
contados a partir da data de assinatura e eflcacia legal após a publiCrlçào, 08ta t5,'OS/:!017.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' OS/2017
Partes: O ESTADO DA BAHIA. por Inlecrnedia do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA e DENTAL PRIME PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS MfDICOS HOSPITALARES EIRELI-ME. insenta no CNPJ/MF sob o n' 21.504.52510001-34. firmam a
presente AJa de Registro de Preços. referente ao Pregão Eletrónlco n° 008/2017, lotes 04 & 09, decorrente da liCItação no
processo administrativo PA. de nO TJ-ADM~2017/22483. ObJelo: Registro de Preços para futura e eventual aqUisição de
medicamentos e materiais mi~dicos. Validade: 12 (doze i meses. contados a partir d" oat(l de assinatura e eficáCia legal
após a publicação. Data: 15/05.'2017.

RESILIÇÃO N' 18117-R

PMes: O E5TADO DA BAHIA. porlnlermed,o do TRIBUNAL DE JU5TIÇA DO ESTADO DA BAHIA. COMERCIAL SUPER PREÇO ON
LINE LTOA, inscrito no CNPJiMF de nO:: 21.250.321/0001-14. Objeto: Cancelar a Al;,torização de Fornecimenlo de material nO 051/16.
resultado dn Pregão Elelrõnico n'070/2015. Lote 03 consoante PA. nfl TJ~ADM-2016!08420. Data: 15!OSf2017.

RESILIÇÃO N' 19!17-R

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por inlerm.d,o do TRIRUNAL DE JUSTiÇA DO E5TADO DA BAHIAeAU IS IMPORT COMERCIAL
EIRELI.ME. inscrrto no CNPJiMF de nO 15.397.346/0001-42. Objeto: Cancelar a Autorização de Fornecirnento de matenal nO
275/16. rt:sultado do Pregão Eletrônico n"022/2016, Lote 05, consoante PA. nO TJ-ADM-2016/51079. Data: 15/05/2017.

CONVÊNIO 06/17 - CCRED

Partes: O ES1ADO DA BAHIA. por Inlermed,o do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIAe BANCO BRADESCO 5A..
inscrito no CNPJ/MF sob o nO 60.746.948/0001-12. Objeto: COllceder ernprcsllmos ou finanCiamentos para aqUisição de
bens de CO'lsumo, em condições especiais c com inCidênCia de taxil de juros remuneralónas dIferenciadas. aos magistrados
servidores e serventuórios do Poder JIJdtciÁrio, com pr,.1Z0 de vigência de 24 (Jinte e Quatrol meses. cont;Jdos a partir da
;Jublicaçi1o do s~u rH5umo no Dlario da Just,ça Eletrónico ~ DJE consoante PA. N° 6034112011. Data: 15/05/2017.

CONTRATO DE EMPREITADA N'04/17-EM

Partes: O ESTADO DA BAHIA por 'nterrnédio do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA e CONSTRU TORA PEN rAGONO
LTDA inscrito no CNPJiMF sob o nO 14.67~.05~íO001-47. Objeto: Obra de ;)mplíação do novo Fórum da Comarca de ltablJna.
Valor: R$ 8.298.907.82 (oito milhões, ouzentos e noventa e Dite mil. novecenlos e sete reais e oitenta e dois centavos) que
sera atendido, no presenle exercício, pela Unidade Orçamemária 04,601, Unidade Gestora 0002. Atividade/Projeto 5434.
Elemento de Despesa 33,90,39, Subelemento 39.09 e Fonte 113/120/313/320. consoante processo PA nO TJ~ADM~20171
04518. Data' 15/05/2017.

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERViÇO N' 31/17-S

PMes: O ESTADO DA B/,HIA. por Intermédio do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA e CABOCLlNHO PRODUÇÃO
CULTURAL E ARTíSTICA LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sol:: o nO 09.615.320/0001-20. Ohjeto: Prestação de serviços de
coordenação. organização. montagem. execução o acompanhamento com fornecimento de rnateriais para o 11Encontro de Boas
Praticas. Valor: RS 180.534,11 (cento e Oltenla mil. quinhentos e lnnta €' quatro reais e sessenfêl e nove centavos) que serâ
•..•:endido. no presente exercicio, pela Unidade Orçamenlána 04.601, Unidade Gestom 0003, Alr"idace/Projeto 2031. Elemento de
Despe~ 33.90.39, SutJelemer.to 39.24 e Fonte 113/120, consoante processo PA nO TJ-ADf".1-2017/23586. Data: 15/05/2017

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERViÇO N' 32/17-5

Partes. O ESTADO DA BAHIA. por intermédiO do TRIBUNAL DE JUSTiÇADO ESTADO DA BAHIA. O" rAIL ENGENHARIA L10A-
ME, inscrita no CNPJ/MF sob O n~ 22.033..t82/0001-19. ObJeteI: Prestaç;.Jo de se'"Viços de coordenaçào. organlzaç.:1o,
montagem, execução e acompanhamento com fornecimento de mmefl;tis para o 11Encontro de Boas Praticas. '/alor: RS
250999.69 (duzentos e ClnQuenta mil. novecentos e noventa e nove reais e sessenta e nove centavos) que ser~~ atendido. no
presente exerciciO, pela UnIdade Orçamenlári~ 04.601. U("Iidade Gestora 0003. Atividade/Projeto 2031, Elemento de Despesa
33.90.39. Subefemenlo 39.24 e Fonte 113/120. consoante processo PA nfl TJ-AOM~2017/23586. Data: 15/05.'2017.

ADITAMENTO DE CONTRATO N' 30/17 -AS

PalIes: O ESTADO DA BAHIA. por inlermédlo do TRIBUNAL DE .JUSTiÇA DO ESTADO DA RAHIAe BRASIL JURiDICO CURSOS
LTDA. inscrita no CNPJ/MF sob o nO20.599,298/000 1~05. Objeto. Supfernenté'lção. em aLA (oitocentos e vinte P.oito) o mlmer..,
de licenças tornecidR5 de acesso, ao curso. Novo CPC", na modalid<1de à di$lãncin, referente ao contrato nC 10/16-S. A
'Jigénc~a do con~rato fica Drarrogada pelo prazo de 12 (doze) n\€scs. O valor do aditamento sera de RS 113.426.00. (cento e
treze mil e quatrocentos e vInte e sl~is reais) e o valor global sera (1e R$ 653.426.00 (seiscentos e cinquenta e (rés mil e
quatrocentos.:> vinte e Reis reaiS) Que sera atendido. na presente eXfHciclO. PBla Unidade Orçamentária 04.601.0010.
Unidade Gestora 0010. AtiVidade/PrOJeto 5438. Elemento de Despesa 33.90.3D. Subelemento 30.11 e Funte 120, consoante
processo PA nO TJ.ADM.2016,'13218. Data: 16/05'2017.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004